

質疑書に関する回答

業務名：氷川町 PR パンフレット及び PR 動画等作成業務委託

回答日：令和 6 年 5 月 1 日

No.	質問事項	回答
1	出演住民の選定は協議の上で、決定となりますか？ もしくは、どなたか候補の方がいらっしゃって、最初の顔合わせ以降は、住民の方と直接のやり取りとなりますか？	協議の上で決定します。
2	納品期日までのスケジュールにおいて、令和 6 年度は撮影 5 回／令和 7 年度は 2 回とあるのは、何か想定されての上での振り分けなのでしょうでしょうか？	年度途中の契約となるため、令和 6 年度に撮影できない時期があることを想定しています。
3	何と持って最低 5 年程度使用可能とする、基準や目安的な指針はございますか？	特に基準や目安的な指針は設けておりません。
4	動画も同じく、何と持って最低 5 年程度使用可能とする、基準や目安的な指針はございますか？	特に基準や目安的な指針は設けておりません。
5	業務体制表と業務体制全体表の違いは、様式のある／なしのみでしょうか？ 全体表において具体的なイメージがございましたら、ご教示いただきたく存じます。	業務体制全体表は、組織における業務体制が示されているものを想定しています。
6	業務体制に関しては、企画を考えていく上で変更が生ずる箇所もあるかと想定します。現時点で考える体制で問題ございませんでしょうか？	問題ありません。
7	仕様書 4 (2) ア (イ)「町外在住」の定義は、具体的に特に意識されているターゲット地域（都道府県など）はありますか？	熊本県は福岡都市圏をターゲットとしていますが、町としては特にありません。
8	同上 (ウ) の中で貴町として一番、訴えたい PR ポイントを教えてください。	仕様書 4 及び 5(1)アを参照ください。

No.	質問事項	回答
9	同上（エ）の中で貴町の実際の暮らしで一番訴えたい魅力とは何でしょうか。ご教示ください。	仕様書 4 及び 5(1)アを参照ください。
10	仕様書 6 成果品は令和 6 年度、7 年度に分かれますが、見積書の作成は、年度に関わりなく全体予算の中で配分して作成してもよろしいでしょうか？それとも各年度の成果品を年度予算の上限内で分割作成すべきですか？	各年度の成果品を年度予算の上限内で作成してください。
11	仕様書 6 成果品（2）令和 7 年度 イの PR パンフレットは印刷及び紙面での納品はないという理解でよろしいでしょうか？また校正のやりとりは電子データをメール等で相互に送付するという理解でよろしいでしょうか？	お見込みのとおりです。